Sebeș, precum și presidenții despărțemintelor trac-
tuali sunt prin aceasta rugați a se înfățișa pe Sâm
bătă în 13/25 August a. c. la 11 oare a. m. la șe
dință ordinară, în edificiul scoalei greco-orientale,
române din centrul districtului din Sas-Sebeș.

Sibiiu, în 8/20 August 1883.
Dr. loan Crișian

preș, reuniunei.
* (Necrolog.) Primim următorul anunț fu

nebru :
Ilie Stănilă, medicinist în Viena, ca frate în nu

mele său, al frate seu Constantin și a rudenielor sale,
cu inimă plină de durere anunță prin aceasta tu
turor cunoscuților, încetarea din viață a fratelui

Toma Stănilă,
născut in Săcădate, com. Sibiiu, în timpul din urmă

ascultător la academia r. de drept în Sibiiu,
care au repausat, în urma unei întâmplări nenoro
cite, în 6/18 August a. c. la oarele 7 seara în etate
de 21 ani.

înmormântarea rămășițelor pămentesci va avea
loc în 8/20 August a. c. la oarele d. p. din
spitalul civil, la cinterimul gr. or. din suburbiul
losefin.

Sibiiu în 8/20 August 1883.
Fiei țerîna ușoară!

* (Prima jertfă a procesului Tisza-JEszlâr)
a căZut scriitorul dela tribunalul din Nyiregy-hâza,
Peczely, care în urma unui ordin al ministrului
de justiție fu lipsit din post.

* (Extr a Hungariamestvita) „M.

Pentru ocuparea amenduror ace
stor posturi se escrie concurs cu ter
minul preclusiv pănă la 15/3 Septem
bre 1883.

Cei ce doresc a ocupa aceste po
sturi, își vor îndrepta petițiunile in
struite conform statutului organic și
disposițiilor sinodali relative la scoa
lele capitale, cătră prea onor, oficiu
protopresbiteral al tractului Săliște.

Săliște 7/19 August 1883.
Comitetul parochial gr. or. din Săliște.
în conțelegere cu oficiul protopres-

biteral.
loan Maxim m. p.,

președ. comit.
Nr. 98. [476] 1—3~

Prelungire de concurs.
Terminul pentru ocuparea paro

chiei de cl. III-aG. Cristur se pre-
lungesce pănă la 29 August a. c.